Pioneering for You
·
Wilo-Rexa MINI3
3094116 • Ed.03/2022-05
de Einbau- und Betriebsanleitung
Rexa MINI3
de

1) Angabe nach ISO 8601
2) 2 min Betrieb, 8 min Pause
2.3 Typenschlüssel
Beispiel: Wilo-Rexa MINI3-V04.11/M06-523/A-5M
Rexa Abwasser-Tauchmotorpumpe
MINI3 Baureihe
V Freistromlaufrad
04 Nennweite Druckanschluss G 1½ IG
11 Max. Förderhöhe in m
M Ausführung Netzanschluss:
• M = Einphasen-Wechselstrom (1~)
• T = Dreiphasen-Wechselstrom (3~)
06 Wert/10 = Motornennleistung P2 in kW
5 Netzfrequenz:
• 5 = 50 Hz
• 6 = 60 Hz
23 Schlüssel für Bemessungsspannung
A Elektrische Zusatzausstattung:
• O = mit freiem Kabelende
• P = mit Stecker
• A = mit Stecker und Schwimmerschalter
5M Länge Anschlusskabel
2.4 Lieferumfang
• Pumpe
• Einbau- und Betriebsanleitung
2.5 Funktionen
2.5.1 Selbstschaltende thermische Motorüberwachung
Wenn der Motor zu heiß wird, wird die Pumpe abgeschaltet. Nach
dem Abkühlen des Motors wird die Pumpe automatisch wieder ein-
geschaltet.
2.5.2 Schwimmerschalter
Die Rexa MINI3-V ... -A ist mit einem Schwimmerschalter ausge-
stattet. Über den Schwimmerschalter wird die Pumpe niveauab-
hängig ein- und ausgeschaltet:
• Schwimmer oben: Pumpe ein
• Schwimmer unten: Pumpe aus
3 Einsatz/Verwendung
3.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
Zur Förderung in häuslichen Bereichen von:
• Abwasser ohne Fäkalien
– Waschbecken
– Dusche/Badewanne
– Waschmaschine
• Schmutzwasser (mit geringen Mengen Sand und Kies)
– Regenwasser
– Drainagewasser
• Medientemperatur: 3 ... 40 °C (37 ... 104 °F)
Verwendung innerhalb und außerhalb von Gebäuden
HINWEIS
Nur für die Verwendung innerhalb von Ge-
bäuden
Pumpen mit einem Anschlusskabel unter 10 m
(33 ft) länge, nur innerhalb von Gebäuden verwen-
den. Die Verwendung außerhalb von Gebäuden ist
verboten!